PAGE
2

 Проект внесен

 председателем Совета городского округа
"Город Нарьян-Мар"
[image: image1.jpg]

СОВЕТ городского округа "Город НАРЬЯН-МАР"

-я сессия IV созыва
_____________________________________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в Положение "Об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 236-ФЗ "О Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации", Уставом муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" Совет городского округа "Город Нарьян-Мар" РЕШИЛ:
1. Внести в Положение "Об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", утвержденное решением Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 17.05.2012 № 408-р, следующее изменение:
1.1. Пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

"2.6. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, определяется постановлением Администрации муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" по согласованию с соответствующими отделениями Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации, а также с органами государственной власти Ненецкого автономного округа и возмещается специализированной службе по вопросам похоронного дела в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.".
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Глава городского округа

"Город Нарьян-Мар"

_______________О.О. Белак
	Председатель Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"

______________________ Ю.И. Суський

г. Нарьян-Мар

февраля 2023 года
№    - р